ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          XÃ TƠ TUNG                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                                  Tơ Tung, ngày      tháng 11  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng giáo dục Quốc phòng và An ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TƠ TUNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ  Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

 Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2013;

 Căn cứ Nghị định số 13/2014/NĐ-CP, ngày 25/02/2014 của Chính phủ về quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật giáo dục quốc phòng và an ninh;

 Căn cứ Quyết định số 517/QĐ-TTg ngày 01/4/2021 của Thủ tướng Chính phủ

Thành lập Hội đồng giáo dục quốc phòng và  an ninh Trung ương; Hội đồng giáo

dục quốc phòng và  an ninh Quân khu; chức năng, nhiệm vụ, quền hạn của Hội đồng

giáo dục quốc phòng và  an ninh các cấp;

 Căn cứ Hướng dẫn số 6976/BTTr-TM ngày 06/11/2020 của Ban thường trực

Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh về việc kiện toàn Hội Hội đồng Giáo

dục quốc phòng và an ninh cấp huyện, cấp xã;

 Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh xã Tơ Tung gồm

các ông, bà có chức danh sau:

 1. Chủ tịch Hội đồng: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã .

 2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng

 - Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã, - Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng;

 - Trưởng Công an xã.

 3. Các Ủy viên Hội đồng

 - Phó chỉ huy trưởng Ban CHQS xã;

 - Phó Trưởng Công an xã;

 - Công chức Tài chính – Kế toán xã (Kế toán phụ trách chi);

 - Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã (Phụ trách Tuyên truyền GDPL);

 - Công chức Văn phòng – Thống kê (Phụ trách Thống kê - Tỏng hợp);

 - Công chức Văn hóa – Xã hội (Phụ trách VH-TTTT);

 - 10 ông Trưởng làng.

 - Hiệu trưởng trường Tiểu học và Trung học cơ sở Tơ Tung.

 - Hiệu trưởng trường Tiểu học Hoàng Hoa Thám.

 2

 * Mời các chức danh tham gia Ủy viên Hội đồng GDQP&AN xã:

 - Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Đảng ủy xã Tơ Tung;

 - Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã;

 - Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã;

 - Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ xã;

  - Chủ tịch Hội nông dân xã;

 - Bí thư Đoàn thanh niên  Cộng sản Hồ Chí Minh xã;

 4. Thành phần Ban Thường trực Hội đồng GDQP&AN xã:

 a) Trưởng ban:  Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã.

 b) Các phó ban:

 - Phó chỉ huy trưởng Ban CHQS xã – Phó trưởng ban Thường trực;

 - Phó Trưởng Công an xã.

 c) Các Ủy viên

 - Công chức Văn phòng – Thống kê xã (Phụ trách Thống kê - Tỏng hợp);

 -  Công chức Tài chính – Kế toán xã (Kế toán phụ trách chi);

 - Công chức Văn hóa – Xã Hội (Phụ trách VHTT);

 5. Sử dụng con dấu: Chủ tịch Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh xã

được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã, các Phó Chủ tịch sử dụng con dấu

của ngành mình.

 6. Trụ sở Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh xã đặt tại Ban chỉ huy

quân sự xã, Thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh xã là Ban chỉ

huy quân sự xã.

 7. Chủ tịch Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh xã ban hành Quy chế

hoạt động của Hội đồng; quy định chức năng, nhiệm vụ của ban Thường trực Hội

đồng, Cơ quan thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh xã. Kế hoạch

phân công nhiệm vụ phụ trách địa bàn cho các thành viên Hội đồng Giáo dục quốc

phòng và an ninh xã.

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng Giáo dục quốc phòng

và an ninh xã.

 1. Tham mưu, tư vấn cho Đảng ủy, Ủy ban nhân dân chỉ đạo, thực hiện nhiệm

vụ giáo dục quốc phòng và an ninh.

 2. Xây dựng kế hoạch, đề án về giáo dục quốc phòng và an ninh trình Ủy ban

nhân dân và Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phê duyệt và tổ chức thực hiện theo thẩm

quyền.

 3. Chỉ đạo Thường trực Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh xã phối hợp

với cơ quan, tổ chức liên quan thực hiện giáo dục quốc phòng và an ninh theo thẩm

quyền.

 4. Có quyền yêu cầu các cơ quan, tổ chức liên quan cung cấp thông tin về giáo

dục quốc phòng và an ninh.

 5. Kiểm tra, sơ kết, tổng kết, khen thưởng; kiến nghị giải quyết khiếu nại, tố

cáo, xử lý vi phạm pháp luật về giáo dục quốc phòng và an ninh.

 6. Định kỳ hằng tháng, quý, 6 tháng, 01 năm hoặc đột xuất báo cáo kết quả

giáo dục quốc phòng và an ninh với Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã và Hội đồng giáo

dục quốc phòng và an ninh huyện.

 7. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được cấp có thẩm quyền giao.

 3

 Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh xã

thực hiện theo quy định tại Khoản 3, Điều 12 Nghị định số 13/2014/NĐ-CP, ngày

25/02/2014 của Chính phủ Quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục

quốc phòng và an ninh. Hàng năm Ban CHQS xã lập dự toán trong tổng dự toán

công tác quốc phòng quân sự địa phương báo cáo Chủ tịch UBND xã trình Hội đồng

nhân dân xã quyết định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

35/QĐ-UBND ngày 24 tháng 05 năm 2023 của UBND xã về việc kiện toàn Hội

đồng giáo dục Quốc phòng và An ninh xã Tơ Tung.

Các ông, bà Văn phòng – Thống kê, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã, các ông,

bà có chức danh tại Điều 1 và các ban ngành đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

- Như Điều 4;                                                                                                      CHỦ TỊCH

- Hội đồng GDQP&AN huyện;

- Ban CHQS huyện Kbang;
- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND xã;

- TT UBND xã;

- Lưu : VP, Ban CHQS xã.

                     Trần Xuân Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T16:35:03+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Trần Xuân Nam<namtx.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T07:11:34+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Tơ Tung<ubndtotung.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T07:11:40+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Tơ Tung<ubndtotung.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T07:12:16+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Tơ Tung<ubndtotung.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!